
 
ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

 
z dnia .................................2011 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia, ustalenia granic i nazw gmin oraz 

siedzib ich władz, ustalenia granic niektórych miast oraz nadania niektórym 
miejscowościom statusu miasta 

 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 
 
 
§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2009 r. w sprawie utworzenia, ustalenia granic 
i nazw gmin oraz siedzib ich władz, ustalenia granic niektórych miast oraz nadania niektórym 
miejscowościom statusu miasta (Dz. U. Nr 120 poz. 1000 i Nr 226, poz. 1814) wprowadza się 
następujące zmiany w § 2:  

1) w pkt 7 w lit. a wyrazy „136/2, 136/4” zastępuje się wyrazami „136/2-136/4” oraz skreśla się 
wyraz „136/6”; 

2) w pkt 9 w lit. b wyrazy „108/110” zastępuje się wyrazami „108-110”. 
 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
                     

 
 
PREZES RADY MINISTRÓW 

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203 i Nr 

167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 

138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157 poz. 1241 oraz z 2010 

r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 

 

 

 

www.inforlex.pl



Uzasadnienie 
 
 

W związku z błędami pisarskimi, jakie zostały popełnione przy redakcji 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2009 r. w sprawie utworzenia, ustalenia 

granic i nazw gmin oraz siedzib ich władz, ustalenia granic niektórych miast oraz nadania 

niektórym miejscowościom statusu miasta (Dz. U. Nr 120 poz. 1000, z późn. zm.) nastąpiła 

konieczność ich sprostowania.  

W przedmiotowym rozporządzeniu w § 2 pkt 7 lit. a  przy ustaleniu granic gminy 

Tuchomie i gminy Kołczygłowy omyłkowo zamiast działki 136/3 wymieniono działkę nr 

136/6, natomiast w § 2 pkt 9 lit. b przy ustaleniu granic gminy o statusie miasta Szczecinek i 

gminy Szczecinek zamiast działek 108-110 podano nie istniejącą działkę o numerze 108/110. 

W związku z powyższym na podstawie wymienionego rozporządzenia zmiany granic 

w omawianych przypadkach zostały przeprowadzone w sposób sztuczny albo pozostawały 

wydzielone enklawy, formalnie należące do terytorium jednej gminy, a znajdujące się w 

otoczeniu terytorium drugiej gminy (działki 136/3 i 136/6 w gminie Tuchomie), albo też w 

ogóle odwoływały się do działek nieistniejących w rzeczywistości, jak działka 108/110 w 

gminie o statusie miasta Szczecinek.  

Należy podkreślić, że w wymienionych przypadkach zmian granic przeprowadzona 

została odpowiednia procedura wynikająca z ustawy o samorządzie gminnym oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków 

dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania 

gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz 

oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach. Na skutek zaś błędów pisarskich 

popełnionych przy redakcji rozporządzenia wprowadzone zmiany nie odpowiadały 

przedmiotowi wniosków złożonych przez Radę Gminy Tuchomie i Radę Miasta Szczecinek. 

 

W ramach konsultacji społecznych i w celu wykonania obowiązku wynikającego z art. 

5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. 

U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337) projekt rozporządzenia został 

zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. 

 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej 

 

www.inforlex.pl



 

Projekt nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 z późn. 

zm.).  

Termin wejścia w życie przedmiotowego rozporządzenia, w kontekście przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu, jest odpowiedni i nie narusza zasady demokratycznego państwa prawa. 

 

Omawiany projekt rozporządzenia zostanie przekazany do zaopiniowania do Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Wyniki tych konsultacji zostana ujęte w 

uzasadnieniu. 

 
 

Ocena skutków regulacji 
 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja. 
 
Projektowana regulacja nie będzie oddziaływała na inne podmioty niż objęte zmianą. 

 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji. 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia nie wymaga przeprowadzenia konsultacji, gdyż 

zmienia rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2009 r. w sprawie utworzenia, 

ustalenia granic i nazw gmin oraz siedzib ich władz, ustalenia granic niektórych miast oraz 

nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, w którym wszystkie ujęte zmiany 

poddane zostały konsultacjom z mieszkańcami, zgodnie z wymogami proceduralnymi.  

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i 

budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

Przedmiotowa regulacja nie będzie miała wpływu na sektor finansów publicznych. 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Przedmiotowa regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

www.inforlex.pl



Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i 

przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów.  

Przedmiotowa regulacja nie będzie miała wpływu na sytuację i rozwój regionów. 

 

7. Skutki społeczne. 

Przedmiotowa regulacja nie wywołuje skutków społecznych. 

 

 

www.inforlex.pl


